Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O Vereador Fábio Pavoni, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Or-

gânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a se-

guinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 511/2024

   Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Hissam

Hussein Dehaini, para que determine às Secretarias competentes atenções urgentes para

a questão do mau cheiro proveniente do Córrego São Patrício as margens da Rodovia do

Xisto Br 476, conforme mapa em anexo.

 JUSTIFICATIVA

Solicitamos atenção especial ao atendimento desta indicação, por se tratar de um

assunto importante em nossa comunidade.

A situação tem causado incômodo significativo aos residentes, afetando a qualida-

de de vida e o bem-estar da comunidade local.

A limpeza e a manutenção adequadas do córrego são essenciais não apenas para

mitigar o odor desagradável, mas também para preservar o meio ambiente e prevenir pos-

síveis problemas de saúde pública.

Portanto, gostaria de propor a implementação de medidas imediatas para a limpeza

e revitalização do Córrego São Patrício, visando eliminar o mau cheiro e promover um

ambiente mais saudável e agradável para todos.

Dessa forma, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sen-

do encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Araucária, 29 de abril de 2024.

FÁBIO PAVONI

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

		2024-04-29T14:13:48-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1